业板股票上市规则》等法律、法规、规章的要求，对三诺生物本次发行股份购买

资产并募集配套资金限售股上市流通事项进行了审慎核查，具体情况及核查意见

如下：

一、本次解除限售股份的基本情况

2018年1月10日，经中国证券监督管理委员会《关于核准三诺生物传感股份

有限公司向建投嘉孚（上海）投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可[2018]38号）核准，上市公司向3名交易对方建投嘉孚（上

海）投资有限公司（以下简称“建投嘉孚”）、长城国融投资管理有限公司（以下

简称“长城国融”）、建投华文投资有限责任公司（以下简称“建投华文”）非公开

发行股份购买长沙三诺健康管理有限公司（以下简称“三诺健康”）64.98%的股权

（以下简称“本次交易”）。上市公司向上述交易对方发行的合计35,791,580股已

于2018年1月23日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记手

续，并于2018年2月2日在深圳证券交易所上市。上述新增股份均为有限售条件流

通股，其上市首日为2018年2月2日，其中建投嘉孚、长城国融在本次交易中所获

得的股份自上市首日起12个月内不得转让；建投华文在本次交易中所获得的股份

自上市首日起36个月内不得转让。

2

具体情况如下：

序号 发行对象
发行证券上市日持有的有限售条件流通股

股份总数（股） 占总股本比例

1 建投嘉孚（上海）投资有限公司 14,590,935 3.29%

2 长城国融投资管理有限公司 14,590,935 3.29%

合  计 29,181,870 6.58%

本次限售股形成后，因实施本次交易之募集配套资金非公开发行股票和《公

司2017年度利润分配及资本公积转增股本方案》（公司向全体股东按每10股转增

2股的比例实施资本公积转增股本），公司总股本变更为565,314,734股。其中，

前述公司非公开发行股份相应获转增由人民币普通股 29,181,870股增至

35,018,244股。

截至本核查意见出具之日，上市公司总股本为565,314,734股。本次可解除限

售的股份数量为35,018,244股，占上市公司总股本的6.20%。

二、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为2019年2月11日；

2、本次解除限售股份的数量为35,018,244股，占上市公司总股本的6.20%；

3、本次申请解除股份限售的股东人数为2名；

4、股份解除限售及上市流通的具体情况如下表：

序

号
股东名称

本次申请解除限售的股份

解除限售是

否会影响其

承诺的履行

股份是否存

在质押、冻

结情况

股份总数（股） 占总股本比例

1
建投嘉孚（上海）投

资有限公司
17,509,122 3.10% 否 否

2
长城国融投资管理

有限公司
17,509,122 3.10% 否 否

合  计 35,018,244 6.20% - -

3

三、本次解除限售股份后上市公司的股本结构

本次解除限售股份前 本次解除限售股数

量增减（+,-）

（股）

本次解除限售股份后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售

条件股份
194,292,094 34.37% -35,018,244 159,273,850 28.17%

1、国家持股 - - - - 0.00%

2、国有法人

持股
50,700,453 8.97% -35,018,244 15,682,209 2.77%

3、其他内资

持股
141,402,841 25.01% - 141,402,841 25.01%

其中：境内

法人持股
25,834,074 4.57% - 25,834,074 4.57%

境内自然人

持股
115,568,767 20.44% - 115,568,767 20.44%

4、外资持股 2,188,800 0.39% - 2,188,800 0.39%

其中：境外

法人持股
- - - - -

境外自然人

持股
2,188,800 0.39% - 2,188,800 0.39%

二、无限售

条件股份
371,022,640 65.63% 35,018,244 406,040,884 71.83%

1、人民币普

通股
371,022,640 65.63% 35,018,244 406,040,884 71.83%

2、境内上市

的外资股
- - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - -

4、其他 - - - - -

三、股份总

数
565,314,734 100.00% - 565,314,734 100.00%

四、申请解除股份限售的股东履行承诺情况

本次申请解除股份限售的股东所履行的承诺具体如下：

4

承诺方
承诺

类型
承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

建投嘉孚

股份

限售

承诺

本公司本次认购的全

部三诺生物股份自上

市之日起 12 个月内

不得进行转让或上市

交易，包括但不限于

通过证券市场公开转

让或通过协议方式转

让，该等股份也不得

由三诺生物回购；该

等股份由于三诺生物

送红股、转增股本等

原因而增持的股份，

亦遵照前述锁定期进

行锁定。

2018 年 2

月 2 日

2019 年 2

月 11 日

已履行股

份限售承

诺，股份

解除限售

条件已满

足

长城国融

股份

限售

承诺

截至本次认购的全部

三诺生物股份上市之

日，如本公司持有三

诺健康股权满 12 个

月(自本公司被工商

行政管理机关登记为

三诺健康股东之日起

计算)，则本次认购的

全部三诺生物股份自

上市之日起 12 个月

内不得进行转让或上

市交易，包括但不限

于通过证券市场公开

转让或通过协议方式

转让，该等股份也不

得由三诺生物回购；

该等股份由于三诺生

物送红股、转增股本

等原因而增持的股

份，亦遵照前述锁定

期进行锁定； 截至本

次认购的全部三诺生

物股份上市之日，如

本公司持有三诺健康

股权不足 12 个月(自

2018 年 2

月 2 日

2019 年 2

月 11 日

已履行股

份限售承

诺，股份

解除限售

条件已满

足

5

承诺方
承诺

类型
承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

本公司被工商行政管

理机关登记为三诺健

康股东之日起计算)，

则本次认购的全部三

诺生物股份自上市之

日起 36 个月内不得

进行转让或上市交

易，包括但不限于通

过证券市场公开转让

或通过协议方式转

让，该等股份也不得

由三诺生物回购；该

等股份由于三诺生物

送红股、转增股本等

原因而增持的股份，

亦遵照前述锁定期进

行锁定。

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东严格遵守上述承诺，

未发生违反上述承诺的情形。

五、本次解除股份限售的股东对上市公司的非经营性资金占用、上市

公司对本次解除股份限售的股东的违规担保等情况的说明

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东不存在对上市公司

的非经营性资金占用的情形，上市公司亦不存在对本次申请解除股份限售的股东

违规担保的情形。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中信证券对三诺生物本次限售股份上市流通事项发表

核查意见如下：

1、截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在重

大资产重组时所做出的承诺的行为；

6

2、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《上市公司